

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۳۰ مارچ ۲۰۲۰

## قصد پنهانی پمپئو از سیاه نمایی چین در شرایط شیوع شدید کرونا در امریکا

رادیو بین‌المللی چین: بن رودز معاون مشاور پیشین امنیت ملی امریکا چندی پیش از بی اعتبارسازی و لکه دار کردن چین از سوی برخی سیاست‌بازان امریکائی که مایک پمپئو وزیر خارجه نماینده آنان است، انتقاد کرد و اظهار داشت، هیچ کشوری در دنیا ویروس کرونای جدید را ویروس چین یا ویروس ووهان نمی خواند. این یک ستراتیژی ژئوپلتیکی نیست.

پمپئو به عنوان یک پیشگام ضد چین در دولت کنونی امریکا با سوء استفاده از هر مناسبت داخلی و خارجی به لکه دار کردن چین پرداخته و به ترویج تئوری توطئه می پردازد. گفتار او پر از اندیشه جنگ سرد و تعصب ایدئولوژیک است که جهان را شوکه کرده است و این اقدام به شدت همکاری جهانی در مبارزه با کرونا را مختل کرده است.

مردم می دانند که رهبر امریکا اخیراً مشارکت در همکاری های بین المللی را با روشی فعال تر آغاز کرده است. دونالد ترامپ رئیس جمهور امریکا در صحبتی تلفونی با رهبر چین گفت: «شخصاً پیگیری می کنم تا اطمینان حاصل کنم که دخالت ها در جریان مبارزه با کروناویروس از بین رفته و بر همکاری ها تمرکز شود.» اما پمپئو با تغییرات اوضاع سازگار نبوده و همچنان به جوسازی و مانع تراشی در همکاری چین و امریکا برای مبارزه با کرونا اصرار دارد.

برخی از پژوهشگران مسایل بین المللی خاطرنشان کردند که پمپئو عمداً خود را به عنوان تندرو علیه چین تثبیت کرده و هدفش برآورده ساختن نیازهای برخی از گروه ها با منافع ویژه است و به دنبال رقابت های سیاسی امریکاست که اکنون به طور فزاینده ای از عدم قطعیت برخوردار است. او بیشترین منافع شخصی را به دست آورده و سرمایه بیشتری را برای صعود به پله بالاتر در آینده انباشته می کند و جاه طلبی سیاسی خود را برای دسترسی به تخت ریاست جمهوری تحقق می بخشد.

طبق تحلیل صاحب نظران، پمپئو ترفندهای «دروغگوئی، فریب و سرقت» را که در هنگام ریاست سیا در اختیار داشت، وارد عرصه دیپلماتیک کرده که این امر سبب تشدید انزوای امریکا در جهان شده و مشکلات بیشتری برای

مقابله آمریکا با کرونا ایجاد کرده ست. بالاترین مقام دیپلمات آمریکا به خاطر سود شخصی خلاف قانون یا افکار عمومی، خودخواهانه عمل کرده و در حقیقت جان مردم را به بازی گرفته است.

براساس گزارش مجله سیاست خارجی آمریکا، با توجه به نیاز فوری به تجهیزات پزشکی مختلف، وزارت خارجه آمریکا به دیپلمات های ارشد دستور داده که بر برخی دولت ها و شرکت های خارجی فشار وارد کنند تا تولید و صادرات تجهیزات پزشکی و محافظتی به آمریکا را افزایش دهند.

امدادسانی جامعه جهانی به آمریکا مبتنی بر روحیه بشردوستانه و نگرانی و همدلی برای امنیت زندگی مردم آمریکا صورت می گیرد و نشانه تسلیم شدن به سبب فشارهای برخی سیاستبازان نیست.

در حال حاضر آمریکا در پیشگیری و مهار کروناویروس به وضعیت فاجعه بزرگ رسیده است، اگر به پمپو اجازه داده شود که از منافع عمومی برای منافع شخصی خود بهره ببرد، در این حالت، آمریکا هزینه سنگینی برای این کار خواهد پرداخت و در مسیر انزوا پیش خواهد رفت.